
21088                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 5 aprile 2022, n. 112
Integrazione a D.D. n.50/2022 - Applicazione DGR n.2134/2020 e DGR n.1112/2021 - individuazione 
strutture CAD - integrazione.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE S.G.A.O.

Così come statuito con  DGR del 22 dicembre 2020 n. 2134, a modifica ed integrazione della DGR 13 maggio 
2013 n. 951 e ss.mm.ii.,  procedeva ad individuare il nuovo tariffario regionale valido per la remunerazione 
delle prestazioni dialitiche erogate, in regime ambulatoriale, a favore dei pazienti uremici cronici e, con 
D.D.n.50 del 01.03.2022, procedeva ad individuare, all’interno delle strutture pubbliche, quelle  dotate di 
Pronto Soccorso e/o U.O. di Nefrologia nei cui confronti applicare la tariffa intera  contrassegnata con la 
lettera “H” piuttosto che quella ridotta contrassegnate come “NON H”;

Atteso che il Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera ha già provveduto alla ricognizione delle 
strutture pubbliche dotate di Pronto Soccorso e/o U.O di Nefrologia nei cui confronti  applicare la tariffa intera  
e quindi contrassegnate con la lettera H.

Preso atto che dopo la pubblicazione avvenuta sul BURP n.28 del 10.03.2022, è pervenuta da parte dei 
referenti delle Aree Vaste ReNDiT, nominati come da DGR n.179 del 26.09.2018, richiesta di integrazione  
dalla quale risulta:

1.	 Per l’ospedale di Molfetta la denominazione di servizio “dialisi” anziché quella di “ambulatorio” 
nonchè l’attribuzione dei codici  U.O. 98370 e disciplina DA 11;

2.	 Per gli ospedali di Barletta ed Andria l’eliminazione dall’elenco delle strutture contrassegnate come 
“NON H” alle quali applicare la tariffa scontata;

Si procede ad aggiornare la ricognizione effettuata con Determinazione Dirigenziale n.50 del 01.03.2022 
limitatamente alle tre strutture sopra indicate e precisamente:

COD.AZ. COD.IST DENOMINAZIONE CODICE
U.O.

DISCIPLINA REPARTO/SERVIZIO

160106 160161 OSPEDALE - OSTUNI 967601 DA 11 DIALISI - OSTUNI

160106 160162 OSPEDALE -  FRANCAVILLA FONTANA 967630 DA 11 DIALISI - FRANCAVILLA FONTANA

160106 160170
OSPEDALE PERRINO - BRINDISI (SAN 
PIETRO V.CO) 967536 DA 11 DIALISI - BRINDISI

160112 160074 OSPEDALE M.GIANNUZZI - MANDURIA 968448 DA 01 DIALISI - MANDURIA

160112 160075 OSPEDALE CIVILE - MARTINA FRANCA 968417 DA 01 DIALISI - MARTINA FRANCA

160112 160168 OSPEDALE CASTELLANETA 968211 DA 11 DIALISI - CASTELLANETA

160112 160172
OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI 
- GROTTAGLIE 968158 DA 11 DIALISI - TARANTO

160113 160174
OSPEDALE L. BONOMO - ANDRIA (CA-
NOSA) 969148 DA 01 DIALISI - ANDRIA

160113 160177 OSPEDALE BARLETTA 969220 DA 01 DIALISI - BARLETTA

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA DEL-
LE FONTI 970189 DA 01 DIALISI-EE MIULLI-ACQUAVIVA DELLE FONTI

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA DEL-
LE FONTI 970190 DA 02 POSTI RENE-EE MIULLI-CASTELLANETA

160114 160147 CDC CBH MATER DEI -  BARI 098950 29 01 NEFROLOGIA-CDC MATER DEI BARI

160114 160157
OSPEDALE DELLA MURGIA FABIO PERI-
NEI - ALTAMURA 969647 DA 11 DIALISI - ALTAMURA



                                                                                                                                21089Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

160114 160159 OSPEDALE  MONOPOLI 969728 DA 11 DIALISI - MONOPOLI

160114 160160 OSPEDALE  PUTIGNANO 969760 DA 11 DIALISI - PUTIGNANO

160114 160169
OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIA-
NO) 969690 DA 11 DIALISI - DI VENERE - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968481 DA 02
DIALISI NEFROLOGIA UNIVERSITARIA AO CONS. POLI-
CLINICO  - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968915 DA 03 DIALISI E NEFROLOGIA - OSP. GIOVANNI XXIII - BARI

160114 1060158 MOLFETTA OSPEDALE  98370  DA  11 DIALISI MOLFETTA

160115 160047 OSPEDALE G. TATARELLA - CERIGNOLA 970314 DA 01 DIALISI - CERIGNOLA

160115 160163
OSPEDALE TERESA MASSELLI - SAN SE-
VERO (LUCERA) 969795 DA 11 DIALISI - SAN SEVERO

160115 160905
EE CASA SOLLIEVO - SAN GIOVANNI 
ROTONDO 970233 DA 01

DIALISI - EE CASA SOLLIEVO - SAN GIOVANNI RO-
TONDO

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968585 DA 01 DIALISI - AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968587 DA 02 DIALISI UNIVERSITA’-AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 100025 DA 10 DIALISI - LUCERA

160116 160062
OSPEDALE SANTA CATERINA NOVELLA - 
GALATINA 969948 DA 01 DIALISI - GALATINA

160116 160063
OSPEDALE SACRO CUORE DI 
GESU - GALLIPOLI 969941 DA 01 DIALISI - GALLIPOLI

160116 160080 EE CARDINALE PANICO - TRICASE 969617 DA 01 DIALISI - EE CARDINALE PANICO - TRICASE

160116 160166 OSPEDALE SCORRANO 970073 DA 11 DIALISI - SCORRANO

160116 160167 OSPEDALE  CASARANO 970102 DA 11 DIALISI - CASARANO

160116 160171
OSPEDALE VITO FAZZI - LECCE  (San 
Cesario) 970002 DA 11 DIALISI - LECCE

Le strutture contrassegnate  come -  NON H – a tariffa ridotta:

COD_AZ. COD.EDOT DENOMINAZIONE
       

160113 099962 MINERVINO       AMBULATORIO

160113 099963 SPINAZZOLA       AMBULATORIO

160113 099964 TRANI       AMBULATORIO

160115 970592 SANNICANDRO       POLIAMBULATORIO

160115 970648 ACCADIA       AMBULATORIO

160115 160164 OSPEDALE MANFREDONIA 969868 DA 11 DIALISI - MANFREDONIA

160114 160169
OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIA-
NO) 098246 DA 12 DIALISI - TRIGGIANO

160112 160172
OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI - 
GROTTAGLIE 099757 DA 12 DIALISI - GROTTAGLIE

160116 100011 CASTRIGNANO DEL CAPO/LEUCA       AMBULATORIO

nell’elenco delle strutture nei cui confronti si applica la tariffa indicata come NON H devono includersi le 
strutture CAD  prive di codice Edotto e per le quali si è dato mandato alla società  Exprivia (cfr. D.D. n.50/2022) 
al fine di procedere al loro inserimento con conseguente attribuzione del codice:

COD_AZIENDA CODICE_EDOTTO DENOMINAZIONE da RENDIT

160112 ND MASSAFRA  CAD afferente a TARANTO

160106 ND FASANO  CAD afferente a BRINDISI

160106 ND ORIA  CAD afferente a FRANCAVILLA FONTANA

160106 ND SAN PIETRO V.  CAD afferente a BRINDISI



21090                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

160114 ND BITONTO  CAD afferente a CARBONARA

160114 ND RUVO  CAD afferente a MOLFETTA

160114 ND GRUMO  CAD afferente a ALTAMURA

160114 ND CONVERSANO  CAD afferente a PUTIGNANO

160116 ND CALIMERA  CAD afferente a GALATINA

160116 ND NARDO’  CAD afferente a GALATINA

160116 ND CAMPI SALENTINA  CAD afferente a SCORRANO

160116 ND POGGIARDO  CAD afferente a LECCE

160115 ND MANFREDONIA CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND RODI CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND VIESTE CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160114 ND GIOIA DEL COLLE  CAD afferente a PUTIGNANO

La documentazione è agli atti di questa sezione.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzia alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
d.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m.i.
	
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

•	 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, che qui s’intendono interamente 
richiamate;

•	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Strategie e 
Governo dell’Assistenza Ospedaliera;

•	 richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità 
di esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

 per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
	di prendere atto:

1.	 per l’ospedale di Molfetta della denominazione di servizio “dialisi” anziché quella di quella di 
“ambulatorio” nonchè dell’attribuzione dei codici  U.O. 98370 e disciplina DA 11;

2.	 per gli ospedali di Barletta ed Andria dell’eliminazione dall’elenco delle strutture contrassegnate 
come “NON H” alle quali applicare la tariffa scontata;



                                                                                                                                21091Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

3.	 della necessità di individuare, all’interno delle strutture pubbliche, quelle  dotate di Pronto soccorso 
e/o U.O. di Nefrologia nei cui confronti si applica la tariffa della Colonna B) e quindi contrassegnate 
con la lettera H ossia:

COD.AZ. COD.IST DENOMINAZIONE CODICE
U.O.

DISCIPLINA REPARTO/SERVIZIO

160106 160161 OSPEDALE - OSTUNI 967601 DA 11 DIALISI - OSTUNI

160106 160162
OSPEDALE -  FRANCAVILLA FON-
TANA 967630 DA 11 DIALISI - FRANCAVILLA FONTANA

160106 160170
OSPEDALE PERRINO - BRINDISI 
(SAN PIETRO V.CO) 967536 DA 11 DIALISI - BRINDISI

160112 160074
OSPEDALE M.GIANNUZZI - MAN-
DURIA 968448 DA 01 DIALISI - MANDURIA

160112 160075
OSPEDALE CIVILE - MARTINA 
FRANCA 968417 DA 01 DIALISI - MARTINA FRANCA

160112 160168 OSPEDALE CASTELLANETA 968211 DA 11 DIALISI - CASTELLANETA

160112 160172
OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MO-
SCATI - GROTTAGLIE 968158 DA 11 DIALISI - TARANTO

160113 160174
OSPEDALE L. BONOMO - ANDRIA 
(CANOSA) 969148 DA 01 DIALISI - ANDRIA

160113 160177 OSPEDALE BARLETTA 969220 DA 01 DIALISI - BARLETTA

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 970189 DA 01 DIALISI-EE MIULLI-ACQUAVIVA DELLE FONTI

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 970190 DA 02 POSTI RENE-EE MIULLI-CASTELLANETA

160114 160147 CDC CBH MATER DEI -  BARI 098950 29 01 NEFROLOGIA-CDC MATER DEI BARI

160114 160157
OSPEDALE DELLA MURGIA FABIO 
PERINEI - ALTAMURA 969647 DA 11 DIALISI - ALTAMURA

160114 160159 OSPEDALE  MONOPOLI 969728 DA 11 DIALISI - MONOPOLI

160114 160160 OSPEDALE  PUTIGNANO 969760 DA 11 DIALISI - PUTIGNANO

160114 160169
OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIG-
GIANO) 969690 DA 11 DIALISI - DI VENERE - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968481 DA 02 DIALISI NEFROLOGIA UNIVERS AO CONS. POLICLINICO  - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968915 DA 03 DIALISI E NEFROLOGIA - OSP. GIOVANNI XXIII - BARI

160114 1060158 MOLFETTA OSPEDALE  98370  DA  11 DIALISI MOLFETTA

160115 160047
OSPEDALE G. TATARELLA - CERI-
GNOLA 970314 DA 01 DIALISI - CERIGNOLA

160115 160163
OSPEDALE TERESA MASSELLI - SAN 
SEVERO (LUCERA) 969795 DA 11 DIALISI - SAN SEVERO

160115 160905
EE CASA SOLLIEVO - SAN GIOVANNI 
ROTONDO 970233 DA 01 DIALISI - EE CASA SOLLIEVO - SAN GIOVANNI ROTONDO

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968585 DA 01 DIALISI - AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968587 DA 02 DIALISI UNIVERSITA’-AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 100025 DA 10 DIALISI - LUCERA

160116 160062
OSPEDALE SANTA CATERINA NO-
VELLA - GALATINA 969948 DA 01 DIALISI - GALATINA

160116 160063
OSPEDALE SACRO CUORE DI GESU 
- GALLIPOLI 969941 DA 01 DIALISI - GALLIPOLI

160116 160080 EE CARDINALE PANICO - TRICASE 969617 DA 01 DIALISI - EE CARDINALE PANICO - TRICASE

160116 160166 OSPEDALE SCORRANO 970073 DA 11 DIALISI - SCORRANO

160116 160167 OSPEDALE  CASARANO 970102 DA 11 DIALISI - CASARANO

160116 160171
OSPEDALE VITO FAZZI - LECCE  (San 
Cesario) 970002 DA 11 DIALISI - LECCE

4.	 per  le strutture contrassegnate come - NON H:



21092                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022

COD_AZ. COD.EDOT DENOMINAZIONE

       

160113 099962 MINERVINO       AMBULATORIO

160113 099963 SPINAZZOLA       AMBULATORIO

160113 099964 TRANI       AMBULATORIO

160115 970592 SANNICANDRO       POLIAMBULATORIO

160115 970648 ACCADIA       AMBULATORIO

160115 160164 OSPEDALE MANFREDONIA 969868 DA 11 DIALISI - MANFREDONIA

160114 160169 OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIANO) 098246 DA 12 DIALISI - TRIGGIANO

160112 160172 OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI - GROTTAGLIE 099757 DA 12 DIALISI - GROTTAGLIE

160116 100011 CASTRIGNANO DEL CAPO/LEUCA       AMBULATORIO

5.	 per le strutture nei cui confronti si applica la tariffa indicata come NON H devono includersi le strutture 
CAD  prive di codice Edotto e per le quali si è dato mandato alla società  Exprivia (cfr. D.D. n.50/2022) 
al fine di procedere al loro inserimento con conseguente attribuzione del codice:

COD_AZIENDA CODICE_EDOTTO DENOMINAZIONE da RENDIT

160112 ND MASSAFRA  CAD afferente a TARANTO

160106 ND FASANO  CAD afferente a BRINDISI

160106 ND ORIA  CAD afferente a FRANCAVILLA FONTANA

160106 ND SAN PIETRO V.  CAD afferente a BRINDISI

160114 ND BITONTO  CAD afferente a CARBONARA

160114 ND RUVO  CAD afferente a MOLFETTA

160114 ND GRUMO  CAD afferente a ALTAMURA

160114 ND CONVERSANO  CAD afferente a PUTIGNANO

160116 ND CALIMERA  CAD afferente a GALATINA

160116 ND NARDO’  CAD afferente a GALATINA

160116 ND CAMPI SALENTINA  CAD afferente a SCORRANO

160116 ND POGGIARDO  CAD afferente a LECCE

160115 ND MANFREDONIA CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND RODI CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND VIESTE CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160114 ND GIOIA DEL COLLE  CAD afferente a PUTIGNANO

	Di notificare  il presente provvedimento a cura del Servizio proponente alle:
-	  Aziende Sanitarie Locali della Regione;
−	 Al responsabile Eprivia srl;
−	 Al Referente sistema TS AASSLL;

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

 Il presente provvedimento:
 a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
 b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;



                                                                                                                                21093Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 7-4-2022                                                                                     

 e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
 f) Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.
                                                                                                                                       Il DIRIGENTE DI SEZIONE 

                  		      (dott. Mauro Nicastro)


